Durchflussmessung und -überwachung
DP01
Paddel-Strömungswächter
• Für Flüssigkeiten
• langzeitstabile Schaltpunkte durch
Gegenmagnet-Technik
• mit und ohne T-Stück, für Rohrleitungen
von 1/4“ bis 6“

DN 150 G ½ AG 17,5...25,0 17,4...24,9 200
*Einbau in Einschweißmuffe nach EN 10241, 15 mm lang
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                          DP01.
Paddel-Strömungswächter
1. 2. 25. 0. 0.
Version:
1 = mit T-Stück, Messing oder Edelstahl (Reedk.)
2 = mit PVC-T-Stück, Klebefitting (Reedkontakt)
3 = mit Messing-T-Stück (Mikroschalter)
4 = mit 1/2" Einschraubgewinde, (Reedkontakt)
Messing oder Edelstahl, Einbaulänge 51 mm
Werkstoff:
1 = Messing (nicht DP01.2.)
2 = Edelstahl (nicht DP01.2., DP01.3.)
3 = PVC (nur DP01.2.)
Nennweite:
nur DP01.1.
08 = 1/4"
DP01.1. und DP01.3.
10 = 3/8"
nur DP01.3.
14 = 1/2" Außengewinde
DP01.1., DP01.2., DP01.3.
15 = 1/2"
20 = 3/4"
25 = 1"
32 = 1 1/4"
40 = 1 1/2"
50 = 2"
DP01.4.
00 = alle Nennweiten von 2" bis 6" gemäß Tabelle
voreingestellter Schaltpunkt:
0 = ohne
1 = werksseitig eingestellter Schaltpunkt (steigend)
2 = werksseitig eingestellter Schaltpunkt (fallend)
Sonderheit:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben
Technische Daten:
Max. Druck: MS und VA: PN 25
PVC: PN 10 bei 0...20 °C
PN 2,5 bei 0...60 °C
Temperaturbereiche:
Medium: MS und VA: -20...+110 °C
PVC 60 °C
Umgebung: MS und VA: -25...+80 °C
-20...+70 °C bei Mikrosch.
PVC: 0...60 °C
Gerätestecker: Gerätestecker DIN EN 175301-803-A
inkl. Leitungsdose
Reedkontakt: Kontaktfunktion: Öffner /Schließer
Schaltleistung: 230 VAC / 48 VDC,
1 A, 20 W / 26 VA
Mikroschalter: Kontaktfunktion: Wechselkontakt
Schaltleistung: 250 VA, 5 A, 1250 VA
Schalthysterese: 10...30 %
Schutzart: IP 65
Schutzklasse: Klasse II, EN 60730-1
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Du
rc
hf
lu
ss
Abmessungen und Werkstoffe:
DP01.1.: mit Messing- oder Edelstahl-T-Stück und
Reedkontakt
Messingausführung Edelstahlausführung